ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CORDEIROS

CASA: Genival Aires de Queiroz

REQUERIMENTO Nº 017/2017

De autoria do Vereador Niedson José Brito de Siqueira

Ao Sr. Prefeito Municipal: Jefferson Roberto do Nascimento Pinto da Silva

Solicito através da Presidência da Câmara, a formação de uma comissão
de vereadores para realizarmos uma visita alguns órgãos do município,
entre eles: Estádio Municipal – o Mercado Público – Posto de Saúde –
Casas Populares  e  Matadouro Público Municipal.

JUSTIFICATIVA

O referido requerimento atende as funções a serem desempenhadas por

nós Legisladores municipais,  é importante acompanhar de forma mais

efetiva as condições do funcionamento dos órgãos citados a cima.

Também é a oportunidade para nós Vereadores, de forma coletiva

desempenhar o nosso papel, enquanto representantes da sociedade.

Sala das Sessões, 27 de Março de 2017

Niédson José Brito Siqueira

VEREADOR